archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

BRIXIENSIS 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Moysis Tovini Sacerdotis dioece

sani (1877-1930) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Moyses Tovini natus est die 27 mensis Decembris 

anno 1877 in loco vulgo Cividate Camuno, provinciae Brixiensis. Anno 1900 

sacerdotali ordinatione consecratus, Romae studia perrexit, diversa altiorum 

disciplinarum diplomata obtinens. In dioecesim reversus, strenuam et frugi

feram operositatem pastoralem explicavit tamquam concionator, confessa-
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rius, assistens Actionis Catholicae, fautor magisterii catechetici. Plures per 

annos praeceptor in Seminario Brixiensi ac deinde eiusdem rector exstitit. 

Annumeratus quoque est inter canonicos ecclesiae Cathedralis. Ob doctrinam 

vitaeque sanctimoniam, tam suorum superiorum quam cleri et populi aesti

mationem sibi comparavit. Ad caelestem Patrem rediit die 28 mensis Ianuarii 

anno 1930. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 12 mensis Aprilis anno 2003 

edixit Servum Dei heroicum theologalium, cardinalium eisque adnexarum 

virtutum attigisse fastigium. 

Illius prospiciens beatificationi, Postulatio Causae recognitioni huius 

Congregationis de Causis Sanctorum assertam miram obtulit sanationem 

presbyteri Brixiensis, cui nomen est Ioannes Flocchini, qui die 13 mensis 

Martii anno 1980, septuagenarii, in civili valetudinario loci Gavardo, pro

vinciae Brixiensis, chirurgiae festinanter est subiectus. Repertum est carci

noma gastricum iam provectum ob integram irruptionem parietis stomachi 

et ob praesentiam quattuor lymphonodorum regionalium metastaticae indo

lis. Effecta est illi resectio gastrica tantum partialis ob precariam infirmi 

condicionem circulatoriam. Chirurgiam nulla subsecuta est therapia. Valetu-

dinarium reliquit die 4 mensis Aprilis eiusdem anni, anorexia tamen perstitit 

cum ponderis deminutione ac simul cum deteriore mutatione condicionis 

cordis. Prognosis perinfausta declarabatur quoad vitam. Die 1 mensis Sep

tembris anno 1982, difficulter pedibus se sustinens, infirmus munus parochi 

renuntiavit. Interea, inde a tempore quo certior factus est de tumoris affec-

tione, nempe statim post interventum chirurgicum, ipsemet divinum auxi

lium invocare iam coeperat per intercessionem Servi Dei Moysis Tovini. 

Exeunte anno 1982, extra omnem medicorum praevisionem, convalescere 

coepit. Ex clinicis inspectionibus peractis anno 1983, deductum est sanatio